

B H A R A T F O R G E

August 09, 2024

To,

BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001
BSE SCRIP CODE – 500493

National Stock Exchange of India Ltd.,
'Exchange Plaza',
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai- 400 051
Symbol: **BHARATFORG**
Series: **EQ**

Sub: Newspaper publication of Financial Results

Ref: Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed extracts of the newspaper publications in Financial Express (all editions) and Loksatta (Pune edition) on August 09, 2024, relating to the Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended on June 30, 2024.

We request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bharat Forge Limited

Tejaswini Chaudhari
Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: as above



KALYANI

BHARAT FORGE



KALYANI

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2024

(₹ in Million)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended		Year ended	Quarter ended		Year ended
		June 30, 2024 (unaudited)	June 30, 2023 (unaudited)	March 31, 2024 (Audited)	June 30, 2024 (unaudited)	June 30, 2023 (unaudited)	March 31, 2024 (Audited)
1	Total income from operations	23,826.82	21,745.14	91,309.75	41,577.92	39,414.25	159,094.95
2	Net Profit/(loss) for the period (before tax and exceptional items #)	5,164.46	4,165.07	19,106.64	4,513.09	3,414.81	14,513.15
3	Net Profit/(loss) for the period before tax (after exceptional items #)	3,707.83	4,165.07	18,952.31	2,995.44	3,414.81	14,389.92
4	Net Profit/(loss) for the period after tax (after exceptional items #)	2,694.23	3,115.04	14,249.57	1,745.75	2,137.30	9,101.59
5	Total comprehensive income/(loss) for the period [comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income/(loss) (after tax)]	3,022.32	3,896.48	12,412.54	2,096.47	2,879.02	7,870.36
6	Paid up equity share capital (Face Value ₹ 2/- each)	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27	931.27
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	87,778.87	79,965.20	84,756.55	73,149.02	69,126.73	70,770.57
8	Securities premium account	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89	6,930.89
9	Net worth	88,710.14	80,896.47	85,687.82	74,080.29	70,058.00	71,701.84
10	Paid up debt capital / outstanding debt	7,234.80	6,979.10	7,231.25	7,234.80	6,979.10	7,231.25
11	Outstanding redeemable preference shares	--	--	--	--	--	--
12	Debt equity ratio	0.48	0.54	0.52	0.99	1.00	1.05
13	Earning per share (Face Value ₹ 2/- each) (For continuing and discontinuing operations) - Basic and diluted (in ₹) (not annualised)	5.79	6.69	30.60	4.36	4.80	20.43
14	Capital redemption reserve	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
15	Debenture redemption reserve	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
16	Debt service coverage ratio	1.65	2.75	2.42	1.50	2.09	1.70
17	Interest service coverage ratio	9.46	7.98	8.81	6.09	5.17	4.86

- Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind-AS Rules.

Note :

Above is an extract of the detailed format of standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

The full format of financial results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and also on the Company's website www.bharatforge.com.

For the other line items referred in regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (BSE and NSE) and can be accessed on the URL (www.bseindia.com and www.nseindia.com)

Place : Pune
Dated : August 08, 2024



ISO/TS 16949:2002
ISO 9001:2000

CIN : L25209PN1961PLC012046

Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune 411 036, Maharashtra, India. Ph. No. : 91-20-6704 2777 / 2476
Fax No. : 91-20-2682 2163 | Email : secretarial@bharatforge.com | Website : www.bharatforge.com

For BHARAT FORGE LIMITED

(B. N. KALYANI)
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR
DIN : 00089380

MAKING IN INDIA FOR THE WORLD



financialexp.epaprin

Kolkata

भारत फोर्ज लिमिटेड						
३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या अलेखापरीक्षित स्वतंत्र व एकत्रित वित्तीय निकालांचा सारांश						
(₹ दशलक्षात)						
अनु. क्र.	तपशील	स्वतंत्र			एकत्रित विवरण	
		संपलेली तिमाही		संपलेले वर्ष	संपलेली तिमाही	
		३० जून, २०२४ (अलेखापरिक्षित)	३० जून, २०२३ (अलेखापरिक्षित)	३१ मार्च, २०२४ (लेखापरिक्षित)	३० जून, २०२४ (अलेखापरिक्षित)	३० जून, २०२३ (अलेखापरिक्षित)
१	परिचालनातून एकूण उत्पन्न	२३,८२६.८२	२१,७४५.१४	९१,३०९.७५	४१,५७७.९२	३९,४१४.२५
२	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (कर आणि अपवादात्मक बाबींपूर्व #)	५,१६४.४६	४,१६५.०७	१९,१०६.६४	४,५१३.०९	३,४१४.८१
३	करपूर्व कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक बाबींपश्चात #)	३,७०७.८३	४,१६५.०७	१८,९५२.३१	२,९९५.४४	३,४१४.८१
४	करपश्चात कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक बाबींपश्चात #)	२,६९४.२३	३,११५.०४	१४,२४९.५७	१,७४५.७५	२,१३७.३०
५	कालावधीसाठी एकूण एकत्रित उत्पन्न / (तोटा) [कालावधीसाठी नफा/(तोटा) आणि इतर एकत्रित उत्पन्न/(तोटा) (करपश्चात) धरून]	३,०२२.३२	३,८९६.४८	१२,४१२.५४	२,०९६.४७	२,८७९.०२
६	भरणा केलेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ २/-)	९३१.२७	९३१.२७	९३१.२७	९३१.२७	९३१.२७
७	राखीव निधी वगळता राखीव	८७,७७८.८७	७९,९६५.२०	८४,७५६.५५	७३,१४९.०२	६९,१२६.७३
८	सिक्युरिटीज प्रीमियम खाते	६,९३०.८९	६,९३०.८९	६,९३०.८९	६,९३०.८९	६,९३०.८९
९	निव्वळ संपत्ती (लेखापरीक्षित)	८८,७१०.१४	८०,८९६.४७	८५,६८७.८२	७४,०८०.२९	७०,०५८.००
१०	भरणा केलेले कर्ज भांडवल / थकबाकी कर्ज	७,२३४.८०	६,९७९.१०	७,२३१.२५	७,२३४.८०	६,९७९.१०
११	थकबाकी विमोचनीय प्राधान्य समभाग	--	--	--	--	--
१२	कर्ज समभाग गुणोत्तर	०.४८	०.५४	०.५२	०.९९	१.००
१३	प्रति समभाग प्रामी (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ २/-) (चालू व खंडित संचालनांसाठी) – मूळ व सौम्यीकृत (मध्ये) (वार्षिकीकृत नव्हे)	५.७९	६.६९	३०.६०	४.३६	४.८०
१४	भांडवल विमोचन राखीव निधी	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही
१५	डिव्चर विमोचन राखीव निधी	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही	उपलब्ध नाही
१६	कर्ज सेवा कव्हरेज गुणोत्तर	१.६५	२.७५	२.४२	१.५०	२.०९
१७	व्याज सेवा कव्हरेज गुणोत्तर	९.४६	७.९८	८.८१	६.०९	५.१७

– नफा–तोटा विवरणामध्ये अपवादात्मक आणि/किंवा असामान्य बाबी Ind-AS नियमांनुसार समायोजित करण्यात आलेल्या आहेत.

टीपा :

१ वर सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या नियम ३३ व नियम ५२ अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंज कडे सादर केलेला ३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या स्वतंत्र व एकत्रित वित्तीय निकालांच्या तपशीलवार नमुन्याचा सारांश आहे.

२ वित्तीय निकालांचा संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्स्चेंज च्या वेबसाईटवर (www.bseindia.com आणि www.nseindia.com) आणि तसेच कंपनीच्या संकेतस्थळावर www.bharatforge.com येथे उपलब्ध आहे.

३ लिस्टिंग रेग्युलेशन्स मधील नियम ५२(४) मध्ये संदर्भित इतर लाईन बाबींसाठी स्टॉक एक्स्चेंज कडे (बीएसई व एनएसई) संबंधित प्रकटने करण्यात आलेली असून ती यूआरएल वर पाहता येतील (www.bseindia.com आणि www.nseindia.com).

स्थळ : पुणे
दिनांक : ०८ ऑगस्ट, २०२४



ISO/TS 16949:2002
ISO 9001:2000

सीआयएन : एल२५२०९पीएन१९६१पीएलसी०१२०४६
नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबई, पुणे छावणी, पुणे-४११ ०३६, महाराष्ट्र, भारत, दूरध्वनी क्र. : ९१-२०-६७०४ २७७७ / २४७६
फॅक्स क्र. : ०२०-२६८२ २१६३ | ई-मेल : secretarial@bharatforge.com | संकेतस्थळ : www.bharatforge.com

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता

(बी. एन. कल्याणी)
अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक
डीआयएन : ०००८९३८०

MAKING IN INDIA FOR THE WORLD

